
 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 
СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

26.12. 2024        № 71 

с. Назино 

 
О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Назинское сельское поселение» Александровского района Томской области 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Совет Назинского сельского поселения РЕШИЛ: 
 
1. Внести в Устав муниципального образования «Назинское сельское поселение», 

принятый решением Совета Назинского сельского поселения Александровского района 
Томской области  от 06.05.2015 № 96, следующие изменения:  

1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:  
«Устав муниципального образования Назинское сельское поселение 

Александровского муниципального района Томской области». 
2. В статье 2:  
1) В части 1 слова «Назинское сельское поселение» заменить словами «Назинское 

сельское поселение Александровского муниципального района Томской области»;  
2) Часть 2, 3 изложить в следующей редакции:  
«2. Наименование муниципального образования – Назинское сельское поселение 

Александровского муниципального района Томской области.  
Сокращенное наименование муниципального образования – Назинское сельское 

поселение.  
3. Для целей настоящего Устава понятия «Назинское сельское поселение», 

«муниципальное образование» и «поселение» используются как равнозначные.».  
3. Часть 6.2 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«6.2. Объединение всех поселений, входящих в состав муниципального района, 

осуществляется с согласия населения, выраженного представительными органами 
соответствующих поселений и муниципального района, и влечет наделение вновь 
образованного муниципального образования статусом муниципального округа. При этом, 
если население двух и более поселений не выразило в установленной форме своего 
согласия на объединение всех поселений, входящих в состав муниципального района, 
такое объединение не осуществляется. Муниципальный район, в котором все поселения, 
входившие в его состав, объединились, а также указанные поселения утрачивают статус 
муниципального образования. 

Преобразования поселений, в результате которых муниципальный район будет 
состоять из одного поселения, не допускаются.». 



4. Абзац 1 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:  
«1. К вопросам местного значения Назинского сельского поселения относятся:».  
5. Часть 2 статьи 15 Устава дополнить вторым абзацем следующего содержания:   
«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 4 части 1 настоящей статьи, в 

сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие 
на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, 
расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это 
установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с 
законом Томской области.».  

6. Часть 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:  
«1. Структуру органов местного самоуправления Назинского сельского поселения 

составляют:  
1) Совет Назинского сельского поселения - представительный орган 

муниципального образования Назинское сельское поселение Александровского 
муниципального района Томской области – (далее – Совет поселения);  

2) Глава Назинского сельского поселения - Глава муниципального образования 
Назинское сельское поселение Александровского муниципального района Томской 
области, который одновременно является председателем Совета Назинского сельского 
поселения и возглавляет Администрацию Назинского сельского поселения (далее – Глава 
поселения, председатель Совета поселения, Глава Администрации);  

3) Администрация Назинского сельского поселения – исполнительно- 
распорядительный орган муниципального образования Назинское сельское поселение 
Александровского муниципального района Томской области – (далее – Администрация 
поселения).».  

7. Часть 2 статьи 32 дополнить пунктом 6 следующего содержания:  
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности 

деятельности органов местного самоуправления.».  
8. В пунктах 2, 3 части 1 статьи 37 слова «Александровского района 

Томской области» исключить. 
9. Пункт 2 части 8 статьи 42 изложить в следующей редакции: 
«2) размещение на официальном сайте Назинского сельского поселения 

Александровского муниципального района Томской области (https://www. 
alsnaztomsk.gosuslugi.ru /).» 

2. Направить настоящее решение Главе Назинского сельского поселения для 
подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.  

3. Опубликовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального 
образования «Назинское сельское поселение» порядке после его регистрации в Управлении 
Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
Глава Назинского сельского поселения                            И.С. Мозговая 
Председатель Совета Назинского 
сельского поселения                                                                              
 

  


